

24 września 2010



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

W sobotę, w Pawłowie w powiecie starachowickim, a w niedzielę w Moskorzewie w powiecie włoszczowskim i w Stopnicy w powiecie buskim odbywać się będą pełne atrakcji Dni Województwa Świętokrzyskiego. Towarzyszyć im będą prezentacje artystyczne, zabawy i konkursy. Będzie także okazja do zadbania o zdrowie oraz poznania dorobku kulturalnego naszego regionu. Do wspólnej zabawy zaproszą przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, starostowie powiatów - Andrzej Matynia, Ryszard Maciejczyk i Jerzy Kolarz oraz gospodarze gmin - Ignacy Gierada, wójt Pawłowa, Jarosław Klimek, wójt Moskorzewa i Ryszard Zych, wójt Stopnicy.

Na zaproszenie wójt gminy Nowy Korczyn, Rady Sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich, mieszkańców wsi Strożyska marszałek **Adam Jarubas** weźmie udział w Dożynkach Gminnych Nowy Korczyn 2010. Obchody rozpoczną się o godz. 14.00 mszą św., następnie część oficjalna odbędzie się w Domu Strażaka w Strożyskach.

Marek Gos, członek Zarządu Województwa będzie gościem Wojewódzkich Igrzysk Ludowych Zespołów Sportowych w Łopusznie.

Niedziela

Na Placu Moniuszki w Kielcach odbędzie się Gala Nauka - Kultura - Sztuka - Sport, której gościem będzie marszałek **Adam Jarubas**. Na Pikniku Naukowym obecni będą także przedstawiciele uczelni, sportowcy, historycy, organizując spektakularne pokazy. Wśród nich swój udział zaznaczy Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego reprezentowany przez Biuro Innowacji, działając we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Urząd Marszałkowski od kilku już lat podejmuje działania na rzecz wspierania procesów edukacyjnych w województwie. Tym bardziej, z wielkim zaangażowaniem pragnie włączyć się w organizację wydarzenia promującego edukację i osiągnięcia naukowe. Intencją Urzędu jest również pogłębianie świadomości społecznej w dziedzinie innowacji i nowoczesnych technologii. Na stoiskach organizowanych przez Biuro Innowacji UMWS odbędą się liczne

ciekawe inicjatywy:

- Pokaz nowoczesnych narzędzi edukacyjnych: tablicy interaktywnej i classmate'ów (przygotowany przez pracowników Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli);
- Pokaz możliwości wykorzystania interaktywnej mapy województwa świętokrzyskiego dostępnej na portalu Wrota Świętokrzyskie;
- Eksperymenty naukowe - w ramach pokazów „Baw się Fizyką” przedstawione będą doświadczenia fizyczne zaczynając od najprostszych, w których można wykorzystać rzeczy codziennego użytku do eksperymentów, które dają przedsmak prawdziwej pracy naukowca. Dodatkowo, przy dobrej pogodzie pokazy fizyczne będą wzbogacone o obserwacje astronomiczne powierzchni Słońca z wykorzystaniem teleskopu Coronado. Uczestnictwo w tych eksperymentach będzie jedną wielką zabawą z fizyką.
- Konkursy z nagrodami, zarówno dla małych dzieci, jak i młodzieży.

W Stopnicy zakończona została realizacja projektu pn. „Urządzenie parku rekreacyjno - sportowego w miejscowości Stopnica”. W uroczystym otwarciu obiektu weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**. Realizacja zadania polegała na remoncie i rozbudowie budynku usytuowanego na obiektach sportowych, budowie sceny, zadaszenia trybun, przebudowie siedzisk bieżni dookoła stadionu, budowie ogrodzenia oddzielającego trybuny od bieżni. Inwestycja współfinansowana była ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013, Działanie 5.3 „Inwestycje w sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu”. Wartość projektu to ponad 1, 9 mln zł z czego dofinansowanie ze środków strukturalnych Unii Europejskich stanowiło 60 %.

Marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa będą gośćmi „V Daleszyckiego Jarmarku na Św. Michała”. Na mieszkańców i gości Daleszyc czekać będzie mnóstwo atrakcji, a gwiazdą wieczoru będzie Krzysztof Kasowski K.A.S.A.

Wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** weźmie udział w uroczystych obchodach 71. rocznicy powstania Podziemnego Państwa Polskiego.

Na zbiorniku „Umer” koło Zagnańska odbędą się III Towarzyskie Zawody Wędkarskie organizowane przez Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach. Jedną z nagród dla zwycięzców będzie Puchar ufundowany przez wicemarszałka **Zdzisława**

Wrzałkę.

W Dębnie koło Rakowa wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa będą gośćmi cyklicznej imprezy „W dniu Św. Tekli ziemniaki będziemy piekli”.

Wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** będzie także gościem Festynu Charytatywnego „Jesteś Godzień” organizowanego przez Stowarzyszenie „Arka Nadziei”.

Marek Gos odwiedzi natomiast uczestników Festynu Rodzinnego w Tumlinie, organizowanego przez Lokalną Grupę Działania.